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Fjárhagsáætlanir sveitarfélaga eru eitt mikilvægasta stjórntæki þeirra. Samkvæmt sveitastjórnarlögum tekur áætlanagerðin til næstu fjögurra ára.

Stefna stjórnenda til lengri tíma birtist þannig í fjárhagsáætlun sem er nánar útfærð í áætlun næsta árs.

Sveitarstjórn hefur afgreitt áætlun um rekstur, framkvæmdir og fjármögnun fyrir sveitarfélagið allt til ársins 2026 eins og sveitarstjórnarlög mæla fyrir um. 

Óhjákvæmilegt getur verið að gera viðauka við fjárhagsáætlun innan ársins. Gæta þarf þess að ef slíkir viðaukar eru samþykktir að bókanir vegna þeirra 
séu skýrar og að fram komi hvernig mæta eigi auknum útgjöldum eða öðrum breytingum er varða fjárhag sveitarfélagsins. 

Samkvæmt samþykktum áætlunum er gert ráð fyrir jákvæðri rekstrarniðurstöðu öll árin sem áætlanir ná til. 
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Samkvæmt sveitarstjórnarlögum nr. 138/2011 ber sveitarstjórn að sjá til þess að 
rekstri, fjárfestingum og ráðstöfun eigna og sjóða sé þannig hagað á hverjum 
tíma að sveitarfélagið muni til framtíðar geta sinnt skyldubundnum verkefnum 
sínum (64. gr.). 

Framangreindri skyldu skulu sveitarstjórnir m.a. fullnægja með því að 
heildarútgjöld til rekstrar vegna A og B hluta séu á hverju þriggja ára tímabili ekki 
hærri en nemur samanlögðum reglulegum tekjum. 

Athygli er vakin á að sem hluti af aðgerðum í tengslum við Covid 19 er 
sveitarstjórnum heimilað að víkja frá skilyrðum 1. og 2. tölul., 2. mgr. 64. gr. 
sveitarstjórnarlaga við stjórn sveitarfélagsins, þ.e. um jafnvægisreglu og 
skuldahlutfall, á tímabilinu frá 2021 til 2025. 

Eftirfarandi stöplarit sýnir yfirlit um þróun rekstrarjafnaðar fyrir A hluta annars 
vegar og samantekinn A og B hluta hins vegar. 

Árin 2020, 2021 og 2022 er rekstrarniðurstaða miðuð við ársreikning og 
samanlagða ársreikninga samruna sveitarfélaga fyrir viðkomandi ár, en 2023 til 
2026 í samræmi við áætlaða rekstrarniðurstöðu í samþykktum áætlunum 
sveitarfélagsins. 
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Rekstrarjöfnuður á þriggja ára tímabili
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Eftirlitsnefnd með fjármálum sveitarfélaga skal við yfirferð sína á ársreikningum 
og fjárhagsáætlunum sveitarfélaga, athuga hvort sveitarfélag uppfyllir viðmið um 
rekstur og skuldastöðu, sbr. 64. gr. sveitarstjórnarlaga. Sama á við um viðauka 
við fjárhagsáætlun ef þeir hafa áhrif á rekstrarniðurstöðu eða skuldastöðu 
sveitarfélagsins. Athugun á skilgreindum viðmiðum og lykiltölum eru meðal 
annarra þátta grundvöllur heildarmats eftirlitsnefndar á fjárhagsstöðu og 
fjárhagslegri sjálfbærni sveitarfélaga. 

Ein af þeim lykiltölum sem miðað er við er framlegð sem hlutfall af reglulegum 
tekjum. Framlegð er samkvæmt skilgreiningu reglulegar tekjur að frádregnum 
rekstrargjöldum, en án afskrifta, fjármunatekna og fjármagnsgjalda. 

Eftirfarandi línurit sýnir yfirlit um þróun framlegðarhlutfalls fyrir A hluta annars 
vegar og samantekinn A og B hluta hins vegar. 

Árin 2021 og 2022 er miðað við ársreikning viðkomandi árs, en 2023 til 2026 er 
miðað við áætlaða niðurstöðu í samþykktum áætlunum sveitarfélagsins. 

Að okkar mati er rétt að meta framlegðarhlutfall sveitarfélags í samhengi við 
skuldahlutfall þess. 
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Framlegðarhlutfall
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A hluti (3% ) (17% ) 2% 11% 27% 33%
A og B hluti 2% (8% ) 2% 11% 27% 33%



kpmg.com/socialmedia

Upplýsingar í skjali þessu eru almennar og er ekki ætlað að ná til aðstæðna tiltekins einstaklings eða lögaðila. Þó að við
leitumst við að veita nákvæmar og tímanlegar upplýsingar er ekki um að ræða neina tryggingu fyrir því að slíkar upplýsingar
séu nákvæmar á þeim degi sem tekið er við þeim eða að þær verði nákvæmar í framtíðinni. Enginn ætti að taka ákvarðanir
á grundvelli slíkra upplýsinga nema leita fyrst viðeigandi ráðgjafar sem taka myndi mið af aðstæðum viðkomandi aðila.
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